
 

 
 

BASSIN AVANT-PORT (réservé aux navires d’un tirant d'air supérieur à 2 mètres) 

       REDEVANCE EN EUROS TTC (*) 

Catégorie 
Longueur hors tout 

(m) 
Largeur 

(m) 

  
ANNEE 

COMPLETE DU 
01/01 au 31/12 

(tarif préférentiel) 

  
HAUTE SAISON 

du 01/07 au 31/08 
  

INTERSAISON 
du 01/04 au 30/06 et du 

01/09 au 30/09 
  

BASSE SAISON 
du 01/01 au 31/03 et du 01/10 au 31/12 

    Mois Jour   Mois Jour   Mois Jour Trimestre 

A <5 m 2.00   1036   495 16   421 15   101 7 290 

B 5,0 à 5,49 m 2.30   1 258   526 17   441 15   108 10 297 

C 5,5 à 5,99 m     1 400   556 20   453 15   114 10 303 

D 6,0 à 6,49 m 2.60   1 517   582 20   468 16   124 10 324 

E 6,5 à 6,99 m     1 651   619 21   488 16   131 11 342 

F 7,0 à 7,49 m 2.80   1 879   655 22   511 17   139 11 372 

G 7,5 à 7,99 m     2 059   692 24   534 17   145 11 393 

H 8,00 à 8,49 m 3.10   2 269   729 24   556 20   150 12 417 

I 8,5 à 8,99 m     2 494   765 25   576 20   160 12 435 

J 9,0 à 9,49 m 3.40   2 747   801 27   599 21   165 12 450 

K 9,5 à 9,99 m     3 018   862 28   628 21   173 12 480 

L 10,0 à 10,49 m 3.70   3 314   919 31   655 22   181 14 495 

M 10,5 à 10,99 m     3 640   976 32   686 22   186 14 519 

N 11,0 à 11,49 m 3.85   3 971   1 034 34   715 24   196 14 543 

O 11,5 à 11,99 m     4 332   1 094 35   743 25   202 15 558 

P 12,0 à 12,49 m 4.00   4 718   1 166 40   801 27   210 15 588 

Q 12,5 à 12,99 m     5 124   1 239 41   862 28   223 15 606 

R 13,0 à 13,49 m 4.30   5 552   1 312 45   919 31   238 16 630 

S 13,5 à 13,99 m     6 002   1 385 46   976 32   251 17 669 

T 14,0 à 14,49 m 4.45   6 474   1 458 48   1 034 34   265 17 714 

U ≥ 14,50 m     250€ / 50cm   60€ / 50cm 2€ / 50cm   50€ / 50cm 2€ / 50cm   15€ / 50cm 1€ / 50cm 40€ / 50cm 

        MULTICOQUES : tarif visiteur multiplié par 1,5 

  

TARIFS 2021 
TVA 20% au 1e janvier 2021 
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BASSIN INTERMEDIAIRE  (entre les 2 ponts - tirant d'air inférieur à 2 mètres) 

       REDEVANCE EN EUROS TTC (*) 

Catégorie 
Longueur hors tout 

(m) 
Largeur 

(m)   

ANNEE 
COMPLETE DU 
01/01 au 31/12 

(tarif préférentiel)   

HAUTE SAISON 
du 01/07 au 31/08 

  
INTERSAISON 

du 01/04 au 30/06 et du 
01/09 au 30/09 

  
BASSE SAISON 

du 01/01 au 31/03 et du 01/10 au 31/12 

    
Mois Jour   Mois Jour   Mois Jour Trimestre 

A <5 m 2.00   934   490 16   417 15   101 7 290 

B 5,0 à 5,49 m 2.30   1 134   521 17   436 15   108 10 297 

C 5,5 à 5,99 m     1 260   551 20   448 15   114 10 303 

D 6,0 à 6,49 m 2.60   1 392   576 20   463 16   124 10 324 

E 6,5 à 6,99 m     1 515   613 21   483 16   131 11 342 

F 7,0 à 7,49 m 2.80   1 690   648 22   506 17   139 11 372 

G 7,5 à 7,99 m     1 857   685 24   529 17   145 11 393 

H 8,00 à 8,49 m 3.10   2 065   722 24   551 20   150 12 417 

I 8,5 à 8,99 m     2 271   758 25   570 20   160 12 435 

J 9,0 à 9,49 m 3.40   2 498   793 27   593 21   165 12 450 

K 9,5 à 9,99 m     2 749   853 28   622 21   173 12 480 

L 10,0 à 10,49 m 3.70   3 016   913 31   648 22   181 14 495 

M 10,5 à 10,99 m     3 305   967 32   679 22   186 14 519 

N 11,0 à 11,49 m 3.85   3 614   1 024 34   708 24   196 14 543 

O 11,5 à 11,99 m     3 943   1 083 35   736 25   202 15 558 

P 12,0 à 12,49 m 4.00   4 292   1 155 40   793 27   210 15 588 

Q 12,5 à 12,99 m     4 662   1 227 41   853 28   223 15 606 

R 13,0 à 13,49 m 4.30   5 054   1 299 45   910 31   238 16 630 

S 13,5 à 13,99 m     5 462   1 372 46   967 32   251 17 669 

T 14,0 à 14,49 m 4.45   5 894   1 443 48   1 024 34   265 17 714 

U ≥ 14,50 m     250€ / 50cm   60€ / 50cm 2€ / 50cm   50€ / 50cm 2€ / 50cm   15€ / 50cm 1€ / 50cm 40€ / 50cm 
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BASSIN ARRIERE-PORT (derrière le 2ème pont - tirant d'air inférieur à 2 mètres) 
                

       REDEVANCE EN EUROS TTC (*) 

Catégorie 
Longueur hors tout 

(m) 
Largeur 

(m) 

  ANNEE 
COMPLETE DU 
01/01 au 31/12 

(tarif préférentiel) 

  
HAUTE SAISON 

du 01/07 au 31/08 
  

INTERSAISON 
du 01/04 au 30/06 et du 

01/09 au 30/09 
  

BASSE SAISON 
du 01/01 au 31/03 et du 

01/10 au 31/12 

    Mois Jour   Mois Jour   Mois Jour 

A <5 m 2.00   653   323 12   274 11   67 6 

B 5,0 à 5,49 m 2.30   794   341 12   289 11   73 6 

C 5,5 à 5,99 m     881   362 14   296 11   78 6 

D 6,0 à 6,49 m 2.60   954   378 14   301 12   81 6 

E 6,5 à 6,99 m     1 037   403 15   318 12   88 7 

F 7,0 à 7,49 m 2.80   1 138   429 15   332 12   90 7 

G 7,5 à 7,99 m     1 247   450 16   343 12   95 7 

H 8,00 à 8,49 m 3.10   1 371   475 16   361 14   101 7 

I 8,5 à 8,99 m     1 507   497 17   374 14   107 10 

J 9,0 à 9,49 m 3.40   1 660   522 17   389 14   109 10 

K 9,5 à 9,99 m     1 824   559 20   410 15   119 10 

L 10,0 à 10,49 m 3.70   1 999   599 21   424 15   121 10 

M 10,5 à 10,99 m     2 194   635 22   446 15   124 10 

N 11,0 à 11,49 m 3.85   2 400   674 22   468 16   132 11 

O 11,5 à 11,99 m     2 617   711 24   481 16   136 11 

P 12,0 à 12,49 m 4.00   2 850   759 25   526 17   140 11 

Q 12,5 à 12,99 m     3 093   804 27   561 20   149 11 

R 13,0 à 13,49 m 4.30   3 355   854 28   597 21   161 12 

S 13,5 à 13,99 m     3 628   901 30   632 22   170 12 

T 14,0 à 14,49 m 4.45   3 913   948 31   676 22   177 14 

U ≥ 14,50 m     250€ / 50cm   60€ / 50cm 2€ / 50cm   50€ / 50cm 2€ / 50cm   15€ / 50cm 1€ / 50cm 
              

Capitainerie – Villa Mortureux – 1, quai Rageot de la Touche – 44500 La Baule 

T. 02 40 11 97 97 – portlabaulelepouliguen@nantesstnazaire.cci.fr - www.portlabaulelepouliguen.fr 

mailto:portlabaulelepouliguen@nantesstnazaire.cci.fr
mailto:portlabaulelepouliguen@nantesstnazaire.cci.fr
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N° SIREN 130 008 105 – APE 5222 Z – N° Identification TVA FR 34 130 008 105 

 
 

 
 

EMPLACEMENTS MULTICOQUES 
Redevance en euros TTC (*) 

Catégorie 
Longueur hors tout 

(m) 
Largeur 

(m) 

  
ANNEE 

COMPLETE DU 
01/01 au 31/12   

 8,0  à  8,49 m 6   3 437 
B 8,5  à  8,99 m     3 779 
C 9,0  à  9,49 m 6.60   4 182 
D 9,5   à  9,99 m     4 594 
E 10,0  à 10,49 m 7   5 071 
F 10,5  à 10,99 m     5 554 
G 11,0  à 11,49 m 7.80   6 074 
H 11,5  à 11,99 m     6 693 
I 12,0  à 12,49 m 8   7 289 
J 12,5  à 12,99 m     7 916 
K 13,0  à 13,49 m 8.60   8 439 
L 13,5  à 13,99 m     9 230 

M 14,0  à 14,49 m 9   9 933 

N ≥ 14,50 m     500€ / 50cm 

Abonnement Cale de mise à l’eau  
    Tarifs € TTC (*) 
1   mise à l’eau 12 € 

5   mises à l’eau 30 € 

10 mises à l’eau 60 € 

20 mises à l’eau 120 € 

  

Mouillages Toullain-Penchâteau 
Catégorie Redevance annuelle 

moins de 4m 100 € 

4m à 4,99 m 125 € 

5m à 5,99 m 150 € 

6m à 6,99 m 175 € 

7m à 7,99 m 200 € 
Remorquage   par canot 

dans l'enceinte du port : 20€ TTC  

frais annuels  : 20€ TTC  

 

  

 

 Service O’QUAI  

Redevance en euros  TTC (*) 

Longueur hors tout (m) 

(y compris apparaux fixes) 

Largeur 

(m) 

  
Prestation 

Aller-Retour 

  
Aller simple ou 

retour simple 
    

   5m  à   6,99m  2.20    40   20 

   7m  à   8,99m 2.80   45   23 

   9m  à   9,99m     50   25 

       10m  à 10,99m 3.85   60   30 

       11m  à 11,99m     70   35 

 12m  à 12,99m 4.00   80   40 

* Multicoques et navires de plus de 13m: pas de service O’Quai 

Gestion liste d’attente  

frais annuels  : 20€ TTC  
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  Cales de carénage Manutention 
 
 

 
Longueur 
 

Clients annuels Port la 
Baule le Pouliguen et 
Pornichet Echouage 

 
Clients extérieurs 

 Tarif journalier en € TTC 
TVA 20% 

Tarif journalier en € TTC 
TVA 20% 

moins de 5m 25  35 

 5m à  5,99 m 30  45 

 6m à  6,99 m 40 55 

 7m à  7,99 m 50 65 

 8m à  8,99 m 60 75 

 9m à  9,99 m 70 85 

10m à 10,99 m 80 95 

11m à 11,99 m 90 105 

Plus de 12 m 100 115 
 

 

 

Tarifications professionnelles 
 
    
 

   
 
 

 

  

  

Longueur 
Forfait grutage = une 

opération (sortie d'eau ou 
mise à l'eau) 

Forfait carénage (calage / 
fourniture eau / électricité / 

traitement des eaux) 

  
Tarif journalier en € TTC Tarif journalier en € TTC 

TVA 20% TVA 20% 

moins de 6m 60 

20 6m à 7m 75 

7m à 8m 90 

8m à 9m 100 
30 

9m à 10m 110 

10m à 11m 120 

40 11m à 12m 130 

12m à 13m 140 

Potences  avant-port   
(réservées aux associations et professionnels conventionnés) 

Potence de mâtage  

  Abonnement annuel :  150 € TTC 

 

Location de ponton au mètre linéaire 

En espace professionnel pontons 2 et 4 seulement    

Forfait annuel :   250 € TTC 
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Professionnels AVANT-PORT  

Catégorie 
Longueur hors tout (m)  

(y compris apparaux fixes) 
Largeur (m) 

ANNEE 
COMPLETE DU 
01/01 au 31/12 

(tarif préférentiel) 

 
A <5 m 2,00 1113 

B 5,0 à 5,49 m 2,30 1351 

C 5,5 à 5,99 m   1504 

D 6,0 à 6,49 m 2,60 1629 

E 6,5 à 6,99 m   1773 

F 7,0 à 7,49 m 2,80 1937 

G 7,5 à 7,99 m   2124 

H 8,0 à 8,49 m 3,10 2340 

I 8,5 à 8,99 m   2572 

J 9,0 à 9,49 m 3,40 2832 

K 9,5 à 9,99 m   3111 

L 10,0 à 10,49 m 3,70 3416 

M 10,5 à 10,99 m   3741 

N 11,0 à 11,49 m 3,85 4092 

O 11,5 à 11,99 m   4467 

P 12,0 à 12,49 m 4,00 4863 

Q 12,5 à 12,99 m   5281 

R 13,0 à 13,49 m 4,30 5724 

S 13,5 à 13,99 m   6188 

T 14,0 à 14,49 m 4,45 6675 

U > 14,50 m   +250€/50cm  
 
 
 
 

Professionnels Bassin INTERMEDIAIRE 

Catégorie 
Longueur hors tout (m)  

(y compris apparaux 
fixes) 

Largeur (m) 

ANNEE 
COMPLETE DU 
01/01 au 31/12 

(tarif préférentiel) 
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A <5 m 2,00 1072 

B 5,0 à 5,49 m 2,30 1301 

C 5,5 à 5,99 m   1447 

D 6,0 à 6,49 m 2,60 1564 

E 6,5 à 6,99 m   1704 

F 7,0 à 7,49 m 2,80 1862 

G 7,5 à 7,99 m   2045 

H 8,0 à 8,49 m 3,10 2248 

I 8,5 à 8,99 m   2474 

J 9,0 à 9,49 m 3,40 2721 

K 9,5 à 9,99 m   2995 

L 10,0 à 10,49 m 3,70 3285 

M 10,5 à 10,99 m   3601 

N 11,0 à 11,49 m 3,85 3937 

O 11,5 à 11,99 m   4296 

P 12,0 à 12,49 m 4,00 4676 

Q 12,5 à 12,99 m   5079 

R 13,0 à 13,49 m 4,30 5504 

S 13,5 à 13,99 m   5951 

T 14,0 à 14,49 m 4,45 6421 
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Tarif patrimoine quai pêche 

Catégorie 

Longueur hors 
tout (m)  

Largeur (m) 

ANNEE 
COMPLETE DU 
01/01 au 31/12 

(y compris 
apparaux fixes) 

  

A <5 m 2 511 

B 5,0 à 5,49 m 2,3 620 

C 5,5 à 5,99 m   690 

D 6,0 à 6,49 m 2,6 748 

E 6,5 à 6,99 m   814 

F 7,0 à 7,49 m 2,8 926 

G 7,5 à 7,99 m   1015 

H 8,0 à 8,49 m 3,1 1118 

I 8,5 à 8,99 m   1229 

J 9,0 à 9,49 m 3,4 1353 

K 9,5 à 9,99 m   1487 

L 10,0 à 10,49 m 3,7 1633 

M 10,5 à 10,99 m   1794 

N 11,0 à 11,49 m 3,85 1956 

O 11,5 à 11,99 m   2135 

P 12,0 à 12,49 m 4 2324 

Q 12,5 à 12,99 m   2524 

R 13,0 à 13,49 m 4,3 2735 

S 13,5 à 13,99 m   2957 

T 14,0 à 14,49 m 4,45 3189 

U > 14,50 m   125€/50cm 
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Capitainerie - 1 quai Rageot de la Touche – 44500 La Baule - T. 02 40 11 97 97 

portlabaulelepouliguen@la-nautisme.fr - portlabaulelepouliguen.fr  

N° SIRET 808 417 075 00013 - APE 5222 Z - N° de TVA intracommunautaire FR07808417075 

 

Anciens pêcheurs sur ponton : ½ Tarif général plaisance du bassin concerné (selon disponibilités) 
 

Tarif anciens pêcheurs quai pêche 

Catégorie 

Longueur hors 
tout (m)  

Largeur (m) 

ANNEE 
COMPLETE DU 
01/01 au 31/12 

(y compris 
apparaux fixes) 

  

A <5 m 2 204 

B 5,0 à 5,49 m 2,3 248 

C 5,5 à 5,99 m   276 

D 6,0 à 6,49 m 2,6 299 

E 6,5 à 6,99 m   326 

F 7,0 à 7,49 m 2,8 370 

G 7,5 à 7,99 m   406 

H 8,0 à 8,49 m 3,1 447 

I 8,5 à 8,99 m   491 

J 9,0 à 9,49 m 3,4 541 

K 9,5 à 9,99 m   595 

L 10,0 à 10,49 m 3,7 654 

M 10,5 à 10,99 m   718 

N 11,0 à 11,49 m 3,85 783 

O 11,5 à 11,99 m   854 

P 12,0 à 12,49 m 4 930 

Q 12,5 à 12,99 m   1010 

R 13,0 à 13,49 m 4,3 1094 

S 13,5 à 13,99 m   1182 

T 14,0 à 14,49 m 4,45 1276 

U > 14,50 m   100€/50cm 


